“Mérida, Yucatán, a 30 treinta de junio del año 2020 dos mil veinte. --------------------------------------------------- 
   Se tiene por recibido del Secretario de Acuerdos de la Sala Colegiada Penal del Tribunal Superior de 
Justicia del Estado, el oficio número 104/2020 ciento cuatro diagonal dos mil veinte de fecha 5 cinco de 
febrero del año en curso, junto con el expediente original de la causa penal 84/2011 en II dos tomos, 
enviados el 11 once de febrero del presente, por el Licenciado en Derecho José Enrique Saenz Dzul, 
Juez Penal del Tercer Departamento Judicial del Estado, para la substanciación del recurso de apelación

[...]

Judicial del Estado en vigor, artículos tercero y séptimo, párrafo segundo, del Acuerdo General EX02-
120125-01, adoptado por el Pleno del Tribunal Superior de Justicia del Estado en sesión extraordinaria de 
fecha 25 veinticinco de enero de 2012 dos mil doce; así como el 394 trescientos noventa y cuatro del 
Código de Procedimientos en Materia Penal del Estado en vigor. ------------------------------------------------------ 
   Hágase saber a las partes para el uso de sus derechos que de conformidad con el contenido del 
ACUERDO GENERAL CONJUNTO AGC-2006-27 DE LOS PLENOS DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE

[...]

tomos, del índice del Juzgado Penal del Tercer Departamento Judicial del Estado, se observa que el 
sentenciado RICARDO ALFONSO CIMA CHI (A) “COXOL”, no cumplió con la prevención que le realizó la 
Autoridad de Primer Grado, de nombrar defensor que lo patrocine en esta Segunda Instancia, por lo que 
con fundamento en el numeral 388 trescientos ochenta y ocho del Código Adjetivo de la materia aplicable, 
prevéngasele nuevamente para que dentro del término de 3 tres días nombre defensor que lo asista en 
esta Alzada. Sin embargo, no obstante la prevención efectuada con antelación, de conformidad con la 
fracción IX novena del Apartado A del artículo 20 veinte de la Constitución Política de los Estados Unidos 
Mexicanos y de los artículos 109 ciento nueve y 110 ciento diez del Código Adjetivo de la materia 
aplicable, este Tribunal de Alzada tiene a bien designarle como su defensor, hasta en tanto cumpla con la 
prevención realizada, al Público de la Adscripción, cargo que recae en la persona del Licenciado en

[...]

inserción del presente proveído, deberá enviarse al Juez Penal del Tercer Departamento Judicial del 
Estado, para que en auxilio de las labores de este Tribunal, se sirva mandar notificar al antes 
mencionado,  en virtud de que tiene como domicilio en el predio ubicado en la calle 59 cincuenta y nueve 
número 316 trescientos dieciséis  por 61-A sesenta y uno letra A de la colonia Santa Cruz del municipio 
de Tizimín, Yucatán, previniéndolo para que dentro del término de 3 tres días señalen domicilio en esta 
ciudad de Mérida, Yucatán, para oír y recibir notificaciones; apercibiéndolo con que de no hacerlo así